
 
 

UCHWAŁA NR LXXII/634/2023 
RADY GMINY RASZYN 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie określenia regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego 
z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów wyboru ofert 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 22 ust. 3 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2082 z późn. zm.), Rada Gminy Raszyn uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Ustala się Regulamin otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu 
wychowania przedszkolnego oraz kryteria wyboru ofert w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Raszyn. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Dariusz Marcinkowski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 kwietnia 2023 r.

Poz. 4967



Załącznik do Uchwały nr LXXII/634/2023 Rady Gminy Raszyn z dnia 23 marca 2023 roku 

 

Regulamin otwartego konkursu ofert na w realizację zadania publicznego z zakresu wychowania 

przedszkolnego oraz kryteria wyboru ofert 

 

§ 1. 

Regulamin określa tryb przeprowadzenia otwartego konkursu i kryteria wyboru ofert na realizację 

zadania z zakresu wychowania przedszkolnego poprzez zapewnienie dzieciom w wieku przedszkolnym, 

będącym mieszkańcami Gminy Raszyn, miejsc w przedszkolach niepublicznych na zasadach 

określonych w ustawie z dnia 27 października 2017 roku o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 

2022 r. poz 2082 z późn. zm.). 

 

Uprawnionymi do przystąpienia do konkursu są podmioty prowadzące niepubliczne placówki 

wychowania przedszkolnego wpisane do ewidencji niepublicznych placówek prowadzonej przez Wójta 

Gminy Raszyn. 

§ 2 . 

1. Wyłonione w drodze konkursu niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego będą 
realizować zadanie w terminie umożliwiającym przyjętemu dziecku uczęszczanie do danej placówki 
wychowania przedszkolnego do czasu zakończenia przez nie korzystania z wychowania 
przedszkolnego. 

2. W przypadku braku możliwości zapewnienia kontynuacji realizacji wychowania przedszkolnego w 
placówce niepublicznej wyłonionej w drodze konkursu, dzieci będą kontynuowały wychowanie 
przedszkolne w prowadzonych przez Gminę Raszyn przedszkolach, punkcie przedszkolnym lub 
oddziałach przedszkolnych przy szkołach podstawowych. 

 

§ 3. 

1. Konkurs ogłasza i przeprowadza Wójt. 
2. Ofertę wraz z załącznikami składa się w formie pisemnej w Urzędzie Gminy Raszyn, w terminie 

podanym w ogłoszeniu o konkursie ofert. 
3. Otwarty konkurs ofert ogłasza się: 

1) w Biuletynie Informacji Publicznej, 
2) w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń, 
3) na stronie internetowej Gminy Raszyn, 

4. W ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert wskazuje się informacje o: 
1) rodzaju zadania, 
2) wysokości środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania, 
3) zasadach przyznawania dotacji, 
4) terminach i warunkach realizacji zadania, 
5) terminach i miejscu składania ofert, 
6) trybie i kryteriach wyboru ofert oraz o terminie dokonania wyboru ofert, 
7) zrealizowanych przez organ administracji publicznej w roku ogłoszenia otwartego konkursu 

ofert i roku poprzednim zadaniach publicznych tego samego rodzaju i związanych z nimi 
kosztami, ze szczególnym uwzględnieniem w wysokości dotacji przekazywanych uprawnionym 
podmiotom. 

5. Termin do składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni od dnia ukazania się ogłoszenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4967



§ 4. 

1. W celu przeprowadzenia konkursu powołuje się komisję konkursową, zwaną dalej „komisją”. 
Komisja konkursowa ocenia oferty pod względem formalnym i merytorycznym. 

2. Komisja konkursowa liczy 5 członków. 
3. Wójt Gminy Raszyn powołuje członków komisji oraz wyznacza przewodniczącego komisji. 
4. Prace komisji są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej 3 jej członków. 
5. Pracą komisji kieruje jej przewodniczący, który w sprawach nieuregulowanych ustala zasady 

postępowania. 
6. Komisja konkursowa może zwrócić się do oferenta o złożenie dodatkowych dokumentów, 

udzielenie dodatkowych wyjaśnień lub informacji. 
7. Komisja ma prawo dokonania oględzin przedszkola, które wskazane jest w ofercie jako podmiot do 

realizacji zadania. Oględziny prowadzi się w obecności oferenta lub osoby wskazanej przez 
oferenta. Z oględzin sporządza się protokół. 

8. Nieuzupełnienie oferty bądź niedokonanie czynności we wskazanym przez komisję konkursową 
terminie skutkuje odrzuceniem oferty. 
 

§ 5. 

1.  Kryteria formalne obejmują: 

1) posiadanie wpisu w  Rejestrze niepublicznych placówek oświatowych prowadzonych przez 
Gminę Raszyn, 

2) złożenie oferty wraz z załącznikami na formularzach stanowiących załączniki do ogłoszenia, 
3) podpisanie oferty przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu oferenta,  
4) informacje o warunkach realizacji zadania, wg kryteriów określonych w § 8 ust. 2, 
5) oświadczenie osoby prowadzącej przedszkole: 

a) o niekaralności za przestępstwa popełnione umyślnie oraz że nie toczy się przeciwko 
niemu postępowanie karne, 

b) o niekaralności karą dyscyplinarną, o jakiej mowa w art. 76 ust. 1 ustawy z dnia 26 
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (w przypadku, gdy osoba prowadząca przedszkole 
posiada kwalifikacje nauczyciela),  

c) o niekaralności zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami 
publicznymi, o jakich mowa w art. 31 ust. 1 pkt. 4 ustawy Ustawa z dnia 17 grudnia 
2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 289 z późn. zm.).  

2. Oferta niespełniająca warunków formalnych, wskazanych w § 6 ust. 1-8 podlega odrzuceniu i nie 
jest rozpatrywana pod względem merytorycznym. 

3. Oferty złożone po terminie nie będą rozpatrywane. 
 

§ 6. 

1. Ocena merytoryczna ofert odnosi się do możliwości wykonywania zadania przez oferenta, zgodnie 
z aktualnymi potrzebami zapewnienia dzieciom w wieku przedszkolnym, zamieszkałym na terenie 
Gminy Raszyn możliwości prawa do korzystania z wychowania przedszkolnego. 

2. Komisja dokonuje oceny merytorycznej ofert, stosując następujące kryteria: 
1) lokalizacja niepublicznego przedszkola, jako korzystne uzupełnienie sieci placówek publicznych 

prowadzonych przez Gminę Raszyn, 
2) baza lokalowa przedszkola (rok budowy lub adaptacji budynku, liczba i rodzaj pomieszczeń, 

wielkość budynku i działki, dysponowanie placem zabaw), 
3) godziny funkcjonowania przedszkola, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4967



4) oferta przedszkola, w zakresie zajęć dodatkowych/wzbogacających ofertę, poza podstawą 
programową, realizowanych dla dzieci objętych ofertą w ramach pobieranej opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego (rodzaj zajęć, czas ich trwania i częstotliwość), 

5) dostosowanie placówki na potrzeby dzieci niepełnosprawnych, dysponowanie kadrą 
pedagogiczną specjalistów w zakresie prowadzenia zajęć z dziećmi niepełnosprawnymi (w 
przypadku oferty dotyczącej dzieci posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia 
specjalnego), 

6) możliwość zapewnienia dzieciom pomocy psychologiczno-pedagogicznej zgodnie z art. 47 ust. 
1 pkt 5 ustawy Prawo Oświatowe, 

7) struktura zatrudnienia planowana do realizacji zadania, w tym kwalifikacje osób zajmujących 
stanowiska pedagogiczne, 

8) doświadczenie w realizacji zadań związanych z organizowaniem wychowania i opieki dla dzieci 
w wieku przedszkolnym, 

9) organizacja żywienia dzieci, sposób przygotowywania posiłków (własna kuchnia, catering),  
10) cena i jakość posiłków, 
11) udogodnienia dla rodziców (możliwość zaparkowania samochodu). 

 

§ 7. 

1. Członkowie komisji dokonują merytorycznej oceny ofert przyznając punkty w skali od 0 do 6 za 
każde kryterium. Punktacja w każdym kryterium jest średnią punktów przyznanych przez każdego 
członka komisji. Do protokołu wpisuje się średnia liczbę punktów przyznanych przez poszczególnych 
członków komisji w każdym kryterium. Ocena końcowa oferenta stanowi sumę średnich liczb 
punktów przyznanych we wszystkich kryteriach.  

2. Liczba punktów przyznanych poszczególnym podmiotom stanowi średnią arytmetyczną. 
3. W konkursie zostaną rekomendowane oferty, które w kolejności uzyskają największą średnią liczbę 

punktów i zapewnią wymaganą liczbę miejsc dla uczniów. 
4. Dokonanie oceny ofert nastąpi nie później niż w terminie 14 dni od upływu terminu składania ofert. 

 

 § 8.  

1. Z przeprowadzonego postępowania konkursowego, komisja sporządza protokół, który, zawiera: 

a)  datę konkursu i terminy posiedzeń komisji konkursowej, 

b)  skład komisji konkursowej, 

c) nazwy podmiotów prowadzących niepubliczne przedszkola, które złożyły oferty w konkursie, 

d)  nazwy podmiotów, których oferty nie były rozpatrywane wraz z podaniem przyczyn 

nierozpatrzenia, 

e)  liczbę punktów przyznanych poszczególnym podmiotom, 

f)  informację podsumowującą ocenę formalną ofert, 

g)  informację podsumowującą ocenę merytoryczną ofert, 

h)  wskazanie ofert rekomendowanych Wójtowi Gminy Raszyn na realizację zadania, 

g)  podpisy członków komisji. 

2.  Do protokołu, o którym mowa w ust. 1 załącza się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4967



a)  listę obecności członków na posiedzeniu komisji, 

b)  oświadczenia członków komisji o bezstronności. 

§ 9. 

1. Wynik konkursu podlega zatwierdzeniu przez Wójta Gminy Raszyn. Wójt podejmuje ostateczną 
decyzję o zleceniu zadania publicznego, przy czym zadanie może być zlecone więcej niż jednemu 
oferentowi. 

2. Od sposobu rozstrzygnięcia konkursu nie przysługuje odwołanie. 
3. W szczególnych przypadkach Wójt Gminy Raszyn może odstąpić od rozstrzygnięcia otwartego 

konkursu ofert 
4. Niezwłocznie po zatwierdzeniu wyboru ofert przez Wójta Gminy Raszyn wyniki otwartego konkursu 

ogłasza się: 
a)  na stronie internetowej Urzędu Gminy Raszyn, 

b)  w Biuletynie Informacji Publicznej, 

c)  w siedzibie Urzędu Gminy Raszyn w miejscu przeznaczonym na zamieszczanie ogłoszeń. 

5. Oferenci biorący udział w konkursie, maja prawo uzyskania informacji na piśmie o przyczynach 
odrzucenia ich ofert w terminie 7 dni od dnia przeprowadzenia konkursu. 

6. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 4 powinno zawierać nazwy przedszkoli niepublicznych 
wybranych w konkursie wraz z określeniem organów prowadzących te przedszkola. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4967


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-04-21T10:11:41+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




